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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi ulkomaalaislain 
muuttamisesta (pysyvä oleskelulupa)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Laurea-ammattikorkeakoulun opiskelijakunta (Laureamko) kiittää Sisäministeriötä mahdollisuudesta 
lausua luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi ulkomaalaislain muuttamisesta pysyvän 
oleskeluluvan osalta.

Ammattikorkeakoulusta valmistuvat alemman korkeakoulututkinnon saaneista osaajista valmistuu 
työelämään valmiita ammattilaisia niin sosiaali- ja terveyspalveluihin, kaupan sekä ICT-sektorille. 
Mikäli esitysluonnoksessa kuvattu oleskeluluvan prosessi vaikeutuu korkeakoulututkinnon 
suorittamisenkin jälkeen, Suomi todennäköisesti menettää potentiaalista työvoimaa erityisesti 
työvoimapulasta kärsiviltä aloilta, kuten sosiaali- ja terveysaloilta.

Vuonna 2022 Suomessa Vipusen opetusneuvosten mukaan (2024) kansainvälisistä opiskelijoista 
työllistyi ammattikorkeakoulusta terveys- ja hyinvointialalta valmistuneet (71 %) sekä ICT-alalta 
valmistuneet (63 %), sekä puolet valmistuneista korkeakoulututkinnon suorittaneista kansainvälisistä 
opiskelijoista työllistyy Suomeen valmistumisen jälkeen. Opiskelijakunnan mielestä hallituksen ei 
tulisi vaikeuttaa kansainvälisten opiskelijoiden työllistymistä valmistumisen jälkeen, sillä ne ovat 
Suomelle korvaamaton voimavara nyt ja tulevaisuudessa.

Ammattikorkeakoululain ansiosta ammattikorkeakouluista valmistuu työelämän ja sen kehittämisen 
vaatimuksiin niin alemman kuin ylemmän korkeakoulututkinnon suorittaneita ammatillisiin 
asiantuntijatehtäviin valmistautuneita ammattilaisia. Esitysluonnoksen toteutuessa paremmilla 
työelämävalmiuksilla ammattikorkeakoulusta alemmasta korkeakoulututkinnosta valmistuneet 
saatettaisiin yliopistosta alemmasta korkeakoulututkinnosta valmistuneisiin nähden eriarvoiseen 
asemaan. 
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Mikäli pysyvän oleskeluluvan saaminen vaikeutuu, Suomi saattaa menettää entisestään 
kilpailukykyään kansainvälisten opiskelijoiden keskuudessa, eikä Suomen kielen vaikeus edistää 
Suomen kilpailukykyä vaikeutensa vuoksi.

Suomen opiskelijakuntien liiton (SAMOK) ja Suomen ylioppilaskuntien liiton (SYL) teettämän Millä 
hinnalla? -tutkimuksen mukaan erityisesti ammattikorkeakoulututkintoa opiskelevat opiskelijat (35 
%) valitsivat useammin halun työskennellä Suomessa syyksi opiskella Suomessa verrattuna 
yliopistossa opiskeleviin opiskelijoihin (28 %). Lisäksi tutkimuksessa alempaa korkeakoulututkintoa 
opiskelevat (43 %) ilmoittivat harvemmin opiskeluun liittyvistä ongelmista kuin ylempää 
korkeakoulututkintoa opiskelevat (53 %) opiskelijat. 

Sisäministeriön luonnos on ristiriidassa asetettujen koulutuspoliittisten tavoitteiden kanssa sekä 
asettaa ammattikorkeakoulussa alempaa korkeakoulututkintoa opiskelevat opiskelijat eriarvoiseen 
asemaan yliopistossa alempaa korkeakoulututkintoa opiskelevien kanssa. Ehdotammekin luonnosta 
muutettavan niin, että pysyvän oleskeluluvan saa myös suorittamalla ammattikorkeakoulussa 
alemman korkeakoulututkinnon. 
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